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USA underminerar Kubas hälsovård och hotar själva livet

	 

 

 Hur påverkar USA hälsoläget i Kuba?

Kubas hälsovårdsminister skriver om hur USA slår mot öns hälsovård och hotar själva livet.
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I den situation som präglar dagens geopolitik döljer ekonomiska siffror ofta den verkliga mänskliga påverkan som ligger bakom

regeringars beslut att uppnå dunkla politiska och ekonomiska mål om dominans i sina relationer med andra länder, vilket i många

fall utsätter människors liv för fara.

Ett tydligt bevis på denna verklighet är de verktyg som den amerikanska regeringen desperat och grymt använder mot Kuba, och

som alltmer ökar riskerna och hoten mot vårt folks liv.

Det som historiskt sett har varit en ekonomisk, kommersiell och finansiell blockad mot mitt land, som har pågått i mer än sex

decennier, har nyligen övergått till en kvalitativt annorlunda och kvantitativt ännu mer aggressiv och omänsklig fas: energiblockaden

under falska förevändningar. Kuba lider av fortsatta ensidiga tvångsåtgärder med enorma extraterritoriella konsekvenser för

relationerna med alla länder och står inför en systematisk belägring som är kirurgiskt utformad för att orsaka brister som kan skada

och vända vår nations sociala utveckling och vår befolknings livskvalitet i syfte att destabilisera landet.

Den orättvisa upptagningen av Kuba på listan över stater som påstås stödja terrorism, i kombination med förföljelsen av Kubas

handelsavtal med länder och företag för att köpa bränsle, trakasserier, avlyssning och beslagtagande av fartyg som transporterar

bränsle, samt hot om sanktioner och deras faktiska tillämpning mot rederier, har skapat ett ännu större tryck som går utöver det

ekonomiska och berör grundläggande mänsklig säkerhet.

Inom hälsosektorn innebär denna situation en ständig objektiv spänning: det nationella hälsosystemet är beroende av en kontinuerlig

elförsörjning och en logistik som idag är allvarligt hindrad. Effekterna av USA:s politik att utöva maximalt tryck mot Kuba framgår

tydligt av de mest känsliga indikatorerna. Bakom siffrorna finns patienter som lider och familjer som väntar på lösningar som ibland

dröjer eller uteblir på grund av yttre faktorer som är ett resultat av den amerikanska regeringens politik att gradvis strypa den

kubanska ekonomin.

För närvarande uppgår väntelistan för operationer i landet till 96 387 patienter, varav 11 193 är barn. Med de nuvarande

energibegränsningarna ökar dessa siffror, eftersom det nationella hälso- och sjukvårdssystemet tvingas skjuta upp icke-akuta

operationer för att prioritera canceroperationer och andra livsavgörande ingrepp.

Sårbarheten accentueras i program med hög social känslighet, som man har beslutat att prioritera, men som ändå inte undgår de

begränsningar som den nuvarande energisituationen i landet medför.

Till exempel står programmet för mödra- och barnvård för närvarande inför utmaningen att säkerställa uppföljningen av 32 000

gravida kvinnor som behöver diagnostiska ultraljudsundersökningar. Dessutom har avbrott i kyltransporten på grund av bränslebrist

gjort det svårt för mer än 30 000 barn att få sina vaccinationer i tid, trots att vi har vaccinerna i våra lager.
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Till detta kommer vården av 16 000 patienter i strålbehandling och ytterligare 2 888 som är beroende av hemodialysbehandling,

tjänster som kräver en energistabilitet som för närvarande är mycket svår att garantera. Trots dessa och andra utmaningar som det

nationella hälso- och sjukvårdssystemet står inför, är dess funktion inte på väg att kollapsa. Svaret har inte varit

handlingsförlamning, utan en strategisk omorganisation baserad på motståndskraft och optimering av resurser.

Bland andra åtgärder fortsätter man att stärka beslutsamheten inom primärvården, stärka programmet för familjeläkare och

sjuksköterskor och använda verktyg som telemedicin för att garantera vitaliteten i de grundläggande tjänsterna.

Denna förmåga att reagera vilar i grunden på altruism, etik, engagemang och professionalism hos det kubanska humankapitalet, som

inte lever isolerat från landets verklighet. Våra arbetare och studenter lider i sina hem av samma brister och långa timmar utan

elektricitet som resten av den befolkning de betjänar, och ändå omvandlar de varje dags utmaningar till ny motivation för att göra

och fortsätta söka alternativa lösningar på bristen på resurser som finns i institutionerna inom sektorn.

Det är rörande att se hur man i provinser där 85 % av specialisterna i neonatologi bor utanför den kommun där de arbetar söker

extraordinära alternativ för att säkerställa att inga nyfödda lämnas utan skydd på grund av transportkrisen.

Den kubanska medicinens anseende har byggts upp med humanism och pliktkänsla, inte bara inom våra gränser, utan också i de 165

nationer där kubanska hälso- och sjukvårdspersonal erbjuder eller har erbjudit tjänster i årtionden, som i Mexikos fall. Idag är det

samma engagemang som upprätthåller det nationella hälso- och sjukvårdssystemet, trots ett ökande tryck och en accelererad teknisk

förslitning av dess infrastruktur.

Vi är stolta över att Kuba inte är ensamt, tack vare den solidaritet vi får från de mest skiftande delar av världen. Vår eviga

tacksamhet går till alla systernationer och särskilt till det mexikanska folket och den mexikanska regeringen, vars utsträckta hand har

varit ett särskilt stöd för oss i så många olika situationer.

Vår uppmaning till det internationella samfundet är inte ideologisk, utan djupt humanitär. Folkhälsa är en grundläggande mänsklig

rättighet som inte bör påverkas av politiska tvister eller av att energi används som ett påtryckningsmedel.

När energin saknas är det extremt svårt att upprätthålla grundläggande tjänster, och när det händer är det människorna ? särskilt de

mest utsatta ? som drabbas negativt och får betala priset för de spänningar som detta medför. Kuba kommer att fortsätta att vidta alla

möjliga åtgärder för att skydda sin befolkning, som just nu, mer än någonsin tidigare, lider av konsekvenserna av USA:s grymma

politik för att kväva landet.

Mot bakgrund av denna verklighet fortsätter vi att uppmana det internationella samfundet att visa sin solidaritet för att möta den

verkliga och objektiva dimensionen av en kriminell belägring som hotar själva livet.

Kubas hälsovårdsminister Dr José Angel Portal, Cubaminrex 260309 (ZT)

El imperativo ético de la salud en Cuba frente al cerco energético
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BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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